
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 
kulturní a školská komise 
z jednání č. 8/2023 ze dne 2.11.2023 

 
č.j.: MUUO/87814/2023/ŠKCP/en 

č. spisu: 1293/2023 
počet listů: 2 

počet příloh/listů příloh: 3/28 
 

 
 

Přítomni: Viz prezenční listina 

Omluveni: Romana Pek, PaedDr. Jiří Tomášek, Radka Moravcová, 

Zapisovatel: Ing. Lucie Felgrová 

Místo a čas jednání: 
Městský úřad, Mírové náměstí čp. 7, zasedací místnost ve 3 p.,     
17:30 hod. 

Program jednání: 
1. Výpůjčka prostor Galerie pod radnicí 
2.  Různé 

 
 

1.  Výpůjčka prostor Galerie pod radnicí 

Členům kulturní a školské komise byla předložena k projednání problematika výpůjčky 

prostor Galerie pod radnicí na rok 2024. 

Členové komise před jednáním obdrželi od příslušných odborů městského úřadu následující 

materiály: 

- „Záměr výpůjčky nebytových prostor Galerie pod radnicí, nacházejících se v budově 

radnice čp. 15 v ulici Sychrova, která je součástí p.p.č.st. 116, vše v obci a k.ú. Ústí nad 

Orlicí“ – tento záměr byl schválen Radou města Ústí nad Orlicí dne 25.9.2023 pod číslem 

usnesení 746/29/RM/2023, 

- „Zpráva o otevírání obálek“ ze dne 31.10.2023. Součástí této zprávy byly 2 obdržené 

nabídky, a to od příspěvkové organizace Městské muzeum v Ústí nad Orlicí a od spolku 

STOReAGE. 



. 

Členové komise diskutovali o obou nabídkách, a to také ve vazbě na doporučení komise, 

které komise dala radě města na svém jednání dne 12.1.2023 při projednávání stejné 

problematiky v roce 2023.  

Kulturní a školská komise tehdy doporučila RM vložit do smlouvy o výpůjčce podmínku 

nabídnutí časového prostoru do výše 1/3 z délky konání smlouvy dalším zájemcům. Někteří 

členové komise se zajímali o to, z jakého důvodu nebyla naplněna tato podmínka v letošním 

roce a vyjádřili názor, že by chtěli zpětnou vazbu od RM ke svým doporučením. 

Komise opět vyjádřila názor, že se domnívá, že by bylo vhodné umožnit vystavovat v Galerii 

pod radnicí i dalším subjektům.  

Dále bylo řešeno, proč výpůjčka nekopíruje kalendářní rok, ale je pro období od 1.2.2024 do 

31.1.2025. 

Bc. Hájková, vedoucí odboru kancelář tajemníka, zodpověděla jednotlivé otázky členů a 

následně seznámila komisi s dalším postupem - kdy bude tuto problematiku projednávat RM 

a že na jednání RM byli pozváni zástupci muzea i spolku STOReAGE. 

 

V průběhu diskuze k dané problematice nahlásil p. Fikejz svůj střet zájmů. 

 

 

Předsedkyně komise dala hlasovat o obou nabídkách v pořadí jejich přijetí.  

 

Návrhy a doporučení: 
 

Č. 1 Kulturní a školská komise doporučuje RM uzavřít smlouvu o výpůjčce pro rok 2024 

s Městským muzeem v Ústí nad Orlicí.  

 

Hlasování: 
 

Pro: 1  

Proti: 1  

Zdržel se: 8  

Chyběl: 4  

 

Usnesení nevzniklo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. 2 Kulturní a školská komise doporučuje RM uzavřít smlouvu o výpůjčce pro rok 2024 se 

spolkem STOReAGE.  

Hlasování: 
 

Pro: 5  

Proti: 0  

Zdržel se: 5  

Chyběl: 4  

 

Usnesení nevzniklo. 

 
 
 

2. Různé 

 
Členové komise diskutovali zejména o slavnostním večeru města, udělování cen města a o 

kvalitě natáčeným medailonků. 

 

Termín příštího jednání: 
Bude upřesněn předsedkyní komise (je plánována návštěva Městské knihovny Ústí nad Orlicí). 

 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina 
Příloha č. 2 – Záměr výpůjčky nebytových prostor Galerie pod radnicí, nacházejících se v budově 

radnice čp. 15 v ulici Sychrova, která je součástí p.p.č.st. 116, vše v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí 

Příloha č. 3 – Zpráva o otevírání obálek ze dne 31.10.2023 

 

Zapsal: Ing. Lucie Felgrová vedoucí odboru ŠKCP  
 

Ověřil: 
RNDr. MgA. Lenka 
Janyšová 

předsedkyně kulturní a 
školské komise 

 
 

 

 

 

 


